

Protokół Nr 3/2025
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 16 stycznia 2025 roku

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpoczęło się o godz. 09:00 w Starostwie Powiatowym w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła powitał Członków Komisji oraz zaproszonych gości - obecni w/g załączonych list obecności (*listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła stwierdził, iż na stan 5 Członków Komisji, obecnych jest 3 Radnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia (*porządek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła zapytał o uwagi do nadesłanego porządku posiedzenia.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji Błażej Wojtyła przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji **przyjęła jednogłośnie** nw. porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zapoznanie się z pismem złożonym przez mieszkańców miejscowości Michałów Drugi oraz Radnego Rady Miejskiej gminy Opatówek, w sprawie wykonania ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4622P.
5. Wypracowanie opinii do rozpatrywanego pisma mieszkańców miejscowości Michałów Drugi.
6. Zapoznanie się z pismem złożonym przez mieszkańców sołectwa Cienia Folwark, w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4622P.
7. Wypracowanie opinii do rozpatrywanego pisma mieszkańców sołectwa Cienia Folwark.
8. Opracowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok.
9. Sprawy bieżące.
10. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła zapytał o uwagi do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie zgłosili uwag do protokołu nr 2/2024 z dnia 17 października 2024 roku.

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji **jednogłośnie przyjęła** protokół nr 2/2024 z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 17 października 2024 roku.

Ad. 4. Zapoznanie się z pismem złożonym przez mieszkańców miejscowości Michałów Drugi oraz Radnego Rady Miejskiej gminy Opatówek, w sprawie wykonania ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4622P (*przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła odczytał złożone pismo, a następnie oddał głos Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych Panu Pawłowi Kociokowi.

Na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przybył Radny Józef Podłużny, od tej pory w posiedzeniu uczestniczy 4 Członków Komisji.

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Pan Paweł Kociok wyjaśnił cyt. „*Sprawa dotyczy budowy dwóch odcinków ciągów dla pieszych i rowerzystów. Jeden odcinek jest od miejscowości Opatówek w kierunku miejscowości Michałów przez Cienie Folwark, tj. odcinek długości ok. 2,2 km. Drugi odcinek, tj. odcinek łączący istniejący chodnik, który został wybudowany w Michałowie z przejściem dla pieszych w ciągu drogi krajowej nr 12 w miejscowości Marchwacz. Inwestycja, na którą powołują się mieszkańcy, Radni i Sołtys, była realizowana w 2017 roku. Odcinek, który był przebudowywany, odcinki dróg, to w sumie łączna długość ok. 17,5 km, więc trzeba było koszty dzielić na tyle, aby wystarczyło na zaspokojenie wszystkich potrzeb. Podjęto wówczas decyzję o budowie chodnika na odcinku około 4,5 km w miejscowości Michałów tam, gdzie była zwarta zabudowa. Z uwagi, że inwestycja była realizowana już 8 lat temu, zbudowania też się pozmieniały na tych odcinkach, bo przybywa nowych budynków. Zdajemy sobie sprawę z tego, że są potrzeby, aby skomunikować pieszych i rowerzystów na tych odcinkach*”.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła zapytał o koszty danej inwestycji.

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Pan Paweł Kociok odpowiedział, że zgodnie ze stanowiskiem Zarządu, w ubiegłym roku (2024) oraz bieżącym (2025) nie ma środków finansowych na realizację zadania. Poinformował również, iż w tym roku Powiat przystępuje do projektowania odcinka od miejscowości Michałów do miejscowości Marchwacz, tj. odcinek ok. 850 metrów. Wstępnie oszacowane koszty to ok. 400 tysięcy złotych. Dyrektor Wydziału wyjaśnił, iż drugi odcinek będzie bardziej skomplikowany ze względu na niewystarczającą ilość terenu i jego wysokościowe zróżnicowanie. Przekazał, że aby zmieścić wszystkie wnioskowane elementy zagospodarowania pasa drogowego, trzeba będzie rozważyć wykupy terenu od mieszkańców. Na chwilę obecną nie ma oszacowanych kosztów danej inwestycji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła zapytał, czy Gmina złożyła deklarację partycypacji w kosztach?

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Pan Paweł Kociok odpowiedział, iż obecnie nie ma formalnych stanowisk.

Kierownik Biura Rozwoju Powiatu Pan Marcin Kupajski wyjaśnił, iż najpierw należy przystąpić do opracowania dokumentacji projektowej i kosztorysu, a następnie składać propozycję Gminie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poruszyli kwestię podziału kosztów finansowych podczas realizacji tego typu inwestycji w latach wcześniejszych, przy partnerstwie samorządów gminnych.

Ad. 5. Wypracowanie opinii do rozpatrywanego pisma mieszkańców miejscowości Michałów Drugi.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowili, iż dane pismo należy zakwalifikować jako petycję, gdyż spełnia ono przesłanki zawarte w ustawie o petycjach.

Omawiając pozyskane informacje, Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ustalili, iż Powiat Kaliski podejmuje szereg działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa i ochrony pieszych i rowerzystów. Biorąc pod uwagę, iż Zarząd Powiatu Kaliskiego realizuje inwestycje rozpoczęte w poprzednich latach, a także przygotowuje się do inwestycji zaplanowanych i uzgodnionych wcześniej, nie ma możliwości uwzględnienia wnioskowanej budowy ścieżki pieszo-rowerowej w bieżącym roku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji widząc zasadność poprawy bezpieczeństwa, wypracowała opinię, w której rekomenduje podjęcie działań mających na celu pozyskanie środków zewnętrznych, z dostępnych programów finansowych na realizację danej inwestycji oraz podjęcie współpracy z Gminą Opatówek celem współfinansowania zadania

Wszyscy Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oddali głos „za” przyjęciem przedmiotowej opinii (*opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*).

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Pan Paweł Kociok przekazał, iż w 2017 roku została zmieniona numeracja przedmiotowej drogi powiatowej, a mianowicie z 4622P na 4621P.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie wypracowała i przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4621P na odcinku sołectwo Cienia Folwark – Miasto Opatówek (*projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*).

Ad. 6. Zapoznanie się z pismem złożonym przez mieszkańców sołectwa Cienia Folwark, w sprawie budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4622P (*przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*).

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Błażej Wojtyła odczytał złożone pismo, a następnie oddał głos Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych Panu Pawłowi Kociokowi.

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Paweł Kociok przekazał, iż dane zadanie dotyczy ciągu tej samej drogi powiatowej, a tym samym wnioskowana inwestycja została omówiona w punkcie wcześniejszym.

W dalszej części posiedzenia Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wraz z Dyrektorem Wydziału Dróg Powiatowych oraz Kierownikiem Biura Rozwoju Powiatu rozmawiali o konieczności wykupu gruntu od mieszkańców celem poszerzenia pasa drogowego na omawianym odcinku drogi.

Ad. 7. Wypracowanie opinii do rozpatrywanego pisma mieszkańców sołectwa Cienia Folwark.

Członkowie Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji w toku dyskusji uznali, iż wniesione pismo należy zakwalifikować jako petycję.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznając petycję stwierdziła, iż Powiat Kaliski kładzie szczególny nacisk na realizację wszelkich inwestycji w ciągu dróg powiatowych, które w istotny sposób przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa niechronionych użytkowników tego ruchu, tj. pieszych i rowerzystów. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ustalili również, iż ze względu na inwestycje rozpoczęte oraz zaplanowane i uzgodnione wcześniej, Zarząd Powiatu Kaliskiego nie ma obecnie możliwości określenia terminu opracowania dokumentacji projektowych budowy wnioskowanego ciągu pieszo-rowerowego, a tym samym uwzględnienia realizacji zadania w bieżącym roku.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dzieląc obawy wnioskodawców dotyczące możliwości poruszania się pieszych i rowerzystów, wypracowali opinię, w której rekomendują Zarządowi Powiatu Kaliskiego podjęcie działań zmierzających do analizy zakresu prac projektowych oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych na realizację danej inwestycji. Dodatkowo w celu przyspieszenia realizacji przedmiotowej inwestycji oraz współfinansowania zadania, sugerują zawarcie stosownego porozumienia z Gminą Opatówek.

Wszyscy Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oddali głos „za” przyjęciem przedmiotowej opinii (*opinia stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie wypracowała i przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 4621P na odcinku granica Miasta Opatówek – Michałów Czwarty (*projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*).

Ad. 8. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok.

Przewodniczący Komisji Błażej Wojtyła przedstawił proponowany plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a mianowicie:

1. rozpatrywanie skarg na działalność Zarządu Powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych,
2. rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli, dla których na podstawie przepisów prawa organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Rada,
3. przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywanych skarg, wniosków i petycji.

Dodatkowo zaproponował, aby posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbywały się w miarę potrzeb, tj. według wpływu skarg, wniosków i petycji, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie zgłosili innych propozycji do planu pracy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie wypracowała i przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok (*przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*).

Ad. 9. Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zakończyło się o godz. 9:40.

Przewodniczył :

Protokół sporządziła: